## São Pedro da Aldeia

Rua Hermórges Freire Costa, 179 - Centro Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 0005/2019

Em, 20 de fevereiro de 2019

N. T.
const to a expediente da Sessão
do Dia 21 102 12019
100
Brut Costa
PRESIDENTE
CALSPA

FICA CONCEDIDO AO ILUSTRÍSSIMO SENHOR CAPITÃO TENENTE ROGÉRIO SOARES DE SOUSA - IMEDIATO DA CAPITANIA DOS PORTOS NA REGIÃO DOS LAGOS-RJ, A MEDALHA MÉRITO BRIGADEIRO LAFAYETTE CANTARINO RODRIGUES DE SOUZA.

A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

A JOMISSAO

Concede Homenagem a Pessoa que Menciona

Em 21 102/10019

A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA, no uso de suas atribuições legais, amparado no art. 141, § 1°, alínea, da Resolução N°: 280, de 12 de julho de 1991, Regimento Interno,

Resolve

PRESIDENTE

Art.1° - Fica concedido ao ILUSTRÍSSIMO SENHOR CAPITÃO TENENTE ROGÉRIO SOARES DE SOUSA - IMEDIATO DA CAPITANIA DOS PORTOS NA REGIÃO DOS LAGOS, a ?MEDALHA MÉRITO BRIGADEIRO LAFAYETTE CANTARINO RODRIGUES DE SOUZA?, pelos relevantes serviços prestados ao município na sua área de atuação.

APROVADO

Art. 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

**JUSTIFICATIVA** 

Capitão-Tenente ROGÉRIO SOARES DE SOUSA, Imediato da Capitania dos Portos na Região dos Lagos, nasceu em Ivaiporã-Pr, em 26 de julho de 1982. Ingressou na Marinha do Brasil por meio do Colégio Naval, em Angra dos Reis, no ano de 2000, em 2017 assumiu o Comando da Agência da Capitania dos Portos e hoje, após a elevação de categoria para Delegacia da Capitania dos Portos, exerce o cargo de Imediato.

Imediato.
2 6 02 1 10 A VOTAÇÃO
Em J9 /03 / 19

Sala das Sessões, em 20 de fevereiro de 2019.

RONALDO LINHARES DE MACEDO DOS SANTOS

Vereador(a) - Autor(a)